

CNPJ (MF) 06.080.394/0001-11

Praça Manoel Jorge, 01 – Centro – Fone: (0xx99) 3531-1212 Cep. 65.805-000 – Fortaleza dos Nogueiras (MA) Gestão: 2017 a 2020

Decreto n°. 093/2019

Dispõe sobre o Feriado Municipal durante às comemorações do DIA DO EVANGÉLICO em Fortaleza dos Nogueiras, Estado do Maranhão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, no uso das atribuições contidas na Lei Orgânica do Município e da Constituição Federal,

Considerando a necessidades de planejamento das atividades, para uma melhor prestação municipal, considerando às comemorações do DIA DO EVANGÉLICO em Fortaleza dos Nogueiras, Estado do Maranhão.

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido, Feriado Municipal no dia 20 de Setembro de 2019(Sexta-feira).

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos plantões necessários às atividades de caráter essencial, tais como: saúde, coleta de lixo, manutenção de distribuição de água e defesa civil, fiscalização e orientação do trânsito.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito de Fortaleza dos Nogueiras - MA, 16 de Setembro de 2019.

Aleandro Gonçalves Passariales ALEANDRO GONÇALA POS PASSARINHO
Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA